

کمپین «یک میلیون زنگ» یک میلیون رأی»



چگونه از طریق تلفن یک میلیون شهروند را
به رای دادن به روحانی تشویق کنیم؟

برای آینده کشور نگرانید؟ فکر می‌کنید اگر به اندازه کافی تلاش نکنیم، شاید بعد از انتخابات پشیمان شویم که هرچه از دستمان برای پیروزی روحانی و پیشگیری از ریاست جمهوری رئیسی/قالیباف بر می‌آمد انجام ندادیم؟ می‌خواهید شیرینی برد در انتخابات و ترسیم آینده روشن برای کشورمان برای شما به خاطر مشارکت‌تان بیشتر شود؟ ما هم همینطور!

برای همین می‌خواهیم یک گام بلند برداریم. می‌خواهیم از امروز تا پایان مهلت تبلیغات، هر روز حداقل دو ساعت تلفنی با دوستان/آشناپان/فامیل‌های دور و نزدیک و سایر هموطنان‌مان صحبت کنیم و از آن‌ها بخواهیم که در انتخابات آینده شرکت کنند و به روحانی رای بدهند. تجربه نشان داده که چنین تماس‌هایی اثر بسیار زیادی در کمک افرادی که هنوز تصمیم نگرفته‌اند یا برای تصمیم نیاز به اطلاعات بیشتری دارند خواهد داشت.

از امروز می‌خواهیم کمپین یک میلیون زنگ، یک میلیون رای برای روحانی را آغاز کنیم! روش کار ساده است: تلفن‌هایمان را برمی‌داریم، زنگ می‌زنیم و درباره‌ی انتخابات و روحانی صحبت می‌کنیم! از دلایل‌مان برای لزوم رای دادن می‌گوییم، از عملکرد دولت با پذیرش کمبودها و بدون اغراق دفاع می‌کنیم، از برنامه‌های آینده می‌گوییم و توضیح می‌دهیم که چرا به نظرمان روحانی بهترین انتخاب است.

شما حتما دلایل خود را برای رای دادن و دفاع از دولت و لزوم ادامه آن دارید. اما فکر کردیم که احتمالا یک جزوه مختصر چند صفحه‌ای بر اساس تجربه‌های گذشته که هم به طور خلاصه دلایل و شیوه‌های دفاع از انتخاب روحانی و مناسب نبودن سایر نامزدها، و هم مراحل قدم به قدم تماس را توضیح دهد، می‌تواند به اثربخشی تماس‌ها کمک کند. وقت کم باقیمانده را غنیمت بشماریم و از همین حالا تماس‌ها را شروع کنیم. از تماس‌هایتان هم می‌توانید فیلم و عکس بگیرید و در شبکه‌های اجتماعی با هشتگ #یک_میلیون_زنگ_یک_میلیون_رای به اشتراک بگذارید.



راهنمای کمپین «یک میلیون زنگ، یک میلیون رأی»

۱- برای این کار ابتدا کل دفتر تلفن‌تان را مرور کنید و لیستی از اعضای خانواده، دوستان، و آشنایانی که فکر می‌کنید در انتخابات شرکت نمی‌کنند و یا به روحانی رای نمی‌دهند تهیه کنید. اولویت را به ترتیب به حاشیه‌نشینان شهری (مثلا در اسلام‌شهر، شهر قدس و ورامین در تهران)، کارگران، روستایی‌ها، آشنایان کم‌درآمد و کم‌تحصیلات‌تان و ساکنان استان‌های خراسان، خوزستان و اصفهان بدهید. در رتبه‌ی بعد هم با ساکنان شمال شهر تهران و شهرهای بزرگ (که احتمال می‌دهید نخواهند در انتخابات شرکت کنند) تماس بگیرید.

۲- این متن حاضر را به دقت مطالعه کنید و با دستاوردهای کلیدی دولت روحانی و نقاط ضعف کاندیداهای دیگر آشنا شوید.

۳- اگر مثال‌های ملموس بر اساس تجربه‌ی شخصی برای هر یک از موارد بیان شده در جدول‌ها در ذهن دارید آن‌ها را یادداشت کنید تا در حین مکالمه از آن‌ها استفاده کنید.

۴- به ترتیب با افراد لیستی که تهیه کرده‌اید تماس بگیرید و تا جای ممکن فرآیند مکالمه را مطابق با متن این راهنمای گفتگوی تلفنی پیش ببرید.

۵- در صورت اختلاف نظر با مخاطب ضمن رعایت احترام و نشان دادن همدلی با دغدغه‌هایشان تلاش کنید آن‌ها را نسبت به دستاوردهای مغفول‌مانده دولت روحانی و اهمیت شرکت در انتخابات و تفاوت چشمگیر بین نامزدها با مثال‌های ملموس آگاه کنید.

۶- در صورت اختلاف نظر با مخاطب در هر زمینه‌ای از ورود به مجادله‌ی کلامی مطلقا پرهیز کنید. مشی شما در برخورد با مخالف تحمل انتقاد حامیان روحانی را نشان می‌دهد. از گفتگوی طولانی با



کمپین
«یک میلیون زنگ،
یک میلیون رأی»



هموطنانی که در رای ندادن یا رای دادن به نامزدهای دیگر مصمم و متصلب به نظر می‌رسند پرهیز کنید. بهتر است وقت‌تان صرف گفتگو با مردها کنید.

۷- در پایان گفتگو، چنانچه مخاطب برای رای دادن به روحانی مجاب شده و اهمیت و ضرورت تداوم مسیر فعلی را دریافته بود یا اگر اساساً در تماس متوجه شدید که حامی روحانی است، از او بخواهید که او هم در تماس با دوستان و آشنایان آن‌ها را به رای دادن به روحانی ترغیب کند.

۸- تماس با ناشناس: اگر با همهی افراد لیست آشنایانتان تماس گرفتید، از طریق این وبسایت می‌توانید در شهری خاص و با وارد کردن یک نام تصادفی به شماره‌تلفن‌های بیشتری از هموطنانمان دسترسی پیدا کنید:

<http://tehrankids.com/118.html>

اولویت را به شهری بدهید که با آن زبان و فرهنگش آشناترید. در میان استان‌ها هم اولویت را اصفهان، خراسان و خوزستان بدهید. این ۱۰۰ شهر که در دوره‌های قبل کمترین رای را به اصلاح‌طلبان داده‌اند هم در اولویت‌اند:

رتبه	استان	شهر	میانگین رأی ۸۴ مین ۸۸ و موسوی	رتبه	استان	شهر	میانگین رأی ۸۴ مین ۸۸ و موسوی	رتبه	استان	شهر	میانگین رأی ۸۴ مین ۸۸ و موسوی	رتبه	استان	شهر	میانگین رأی ۸۴ مین ۸۸ و موسوی
۱	کرمان	هنیرآباد	۳٪	۲۶	خراسان جنوبی	تهنستان	۱۰٪	۵۱	سمنان	دامغان	۱۳٪	۷۴	تهران	پاکدشت	۱۴٪
۲	کرمان	قلعه گنج	۵٪	۲۷	همدان	بهار	۱۰٪	۵۲	مازندران	نکا	۱۳٪	۷۷	فارس	سپیدان	۱۴٪
۳	کرمان	منوجان	۵٪	۲۸	خراسان جنوبی	بشرویه	۱۱٪	۵۳	فارس	نیریز	۱۳٪	۷۸	خراسان رضوی	خرزگر	۱۴٪
۴	کرمان	ریگان	۵٪	۲۹	اصفهان	فلاورجان	۱۱٪	۵۴	قزوین	بوئین زهرا	۱۳٪	۷۹	آذربایجان شرقی	چاراویماق	۱۴٪
۵	خوزستان	اندیکا	۵٪	۳۰	فارس	خرم بید	۱۱٪	۵۵	مرکزی	اشتیان	۱۳٪	۸۰	خوزستان	شوش	۱۴٪
۶	خوزستان	شادگان	۶٪	۳۱	مرکزی	رزندیه	۱۱٪	۵۶	خراسان رضوی	کلات	۱۳٪	۸۱	خراسان جنوبی	قائنات	۱۴٪
۷	فارس	زرین دشت	۷٪	۳۲	اصفهان	فریدن	۱۱٪	۵۷	اصفهان	تیران و کرون	۱۳٪	۸۲	خراسان	خرم آباد	۱۴٪
۸	لرستان	الیکودرز	۷٪	۳۳	کرمان	شهربابک	۱۱٪	۵۸	لرستان	یلدختر	۱۳٪	۸۳	کردستان	بجنار	۱۴٪
۹	کرمان	کهنوج	۷٪	۳۴	کهگیلویه و بویراحمد	دنا	۱۱٪	۵۹	یزد	خاتم	۱۳٪	۸۴	کهگیلویه و بویراحمد	بویراحمد	۱۴٪
۱۰	خوزستان	لالی	۷٪	۳۵	ملکناهی	ایلام	۱۱٪	۶۰	فارس	چهرم	۱۳٪	۸۵	خراسان رضوی	نریت حیدریه	۱۴٪
۱۱	فارس	بوانات	۸٪	۳۶	چهارمحال و بختیاری	کیار	۱۱٪	۶۱	فارس	فسا	۱۳٪	۸۶	مرکزی	تفرش	۱۴٪
۱۲	کرمان	راور	۸٪	۳۷	لرستان	ازنا	۱۱٪	۶۲	خراسان	باغ ملک	۱۳٪	۸۷	گیلان	اشکن	۱۴٪
۱۳	زنجان	اجرود	۸٪	۳۸	هرمزگان	حاجی آباد	۱۱٪	۶۳	خرمشهر	خرمشهر	۱۳٪	۸۸	خراسان شمالی	اسفراین	۱۴٪
۱۴	خراسان رضوی	تخت جلگه	۸٪	۳۹	کرمان	بردسیر	۱۱٪	۶۴	همدان	ملایر	۱۳٪	۸۹	سمنان	شاهرود	۱۴٪
۱۵	خوزستان	دشت مرکزی	۹٪	۴۰	خراسان رضوی	رشتخوار	۱۱٪	۶۵	مازندران	سوادکوه	۱۳٪	۹۰	همدان	نهبوند	۱۴٪
۱۶	اصفهان	چادگان	۹٪	۴۱	خراسان رضوی	فردوس	۱۳٪	۶۶	گیلان	سیاهکل	۱۳٪	۹۱	خوزستان	ایذه	۱۴٪
۱۷	همدان	کنودراهنگ	۹٪	۴۲	لرستان	دلفان	۱۳٪	۶۷	کرمان	یاغت	۱۳٪	۹۲	گلستان	بندرگز	۱۴٪
۱۸	کرمان	جیرفت	۹٪	۴۳	خراسان جنوبی	سریشه	۱۳٪	۶۸	کرمان	کوهپایان	۱۳٪	۹۳	مرکزی	شاروند	۱۴٪
۱۹	خراسان رضوی	جغتای	۹٪	۴۴	خوزستان	مسجد سلیمان	۱۳٪	۶۹	خوزستان	رامشیر	۱۳٪	۹۴	لرستان	سلسله	۱۵٪
۲۰	یزد	باقق	۹٪	۴۵	خراسان رضوی	چندان	۱۳٪	۷۰	خراسان رضوی	کاشمر	۱۳٪	۹۵	سیستان و بلوچستان	زابل	۱۵٪
۲۱	خراسان رضوی	جوین	۱۰٪	۴۶	خوزستان	هويزه	۱۳٪	۷۱	مرکزی	خمین	۱۳٪	۹۶	خوزستان	هندجان	۱۵٪
۲۲	سیستان و بلوچستان	دلگان	۱۰٪	۴۷	فارس	داراب	۱۳٪	۷۲	خراسان شمالی	شیروان	۱۳٪	۹۷	خراسان شمالی	مانه و سملقان	۱۵٪
۲۳	اصفهان	فریدون شهر	۱۰٪	۴۸	کرمان	بم	۱۳٪	۷۳	خراسان رضوی	سبزوار	۱۳٪	۹۸	یزد	ابرقوه	۱۵٪
۲۴	مرکزی	کمیجان	۱۰٪	۴۹	اصفهان	خوناسر	۱۳٪	۷۴	همدان	اسداباد	۱۳٪	۹۹	اصفهان	خمینی شهر	۱۵٪
۲۵	خراسان رضوی	خلیل آباد	۱۰٪	۵۰	هرمزگان	رودان	۱۳٪	۷۵	خراسان رضوی	بردسکن	۱۳٪	۱۰۰	خراسان شمالی	قاروج	۱۵٪

۱۰۰ شهری که در سال‌های ۸۴ و ۸۸ کمترین میزان رأی را به اصلاح‌طلبها دادند.



چند جمله‌ی کلیدی و موثر برای استفاده در مکالمات

- اگر روحانی رئیس جمهور نشه، جواد ظریف هم دیگه وزیر خارجه نخواهد بود.
- در دوره‌ی ترامپ و در این وضعیت خاورمیانه خیلی نیاز داریم که روحانی رئیس جمهور و ظریف وزیر خارجه بمونه. سایه‌ی تحریم و تهدید و جنگ نباید برگرده بالای سر ایران. با رئیسی و قالیباف تهدیدها بیشتر خواهد شد.
- رئیسی هیچ نقدی به پدر همسرش علم الهدی (امام جمعه مشهد) در مشهد در ممنوعیت کنسرت ها و سرکوب آزادی های فرهنگی و اجتماعی در شهر نکرده و حامی این سیاست ها بوده.
- آقای خاتمی هم تمام‌قد از روحانی حمایت کرده. نه فقط خاتمی، همه‌ی اصلاح‌طلبان و بسیاری از دانشگاهیان از مردم خواسته‌اند به روحانی رای بدن.
- بدون روحانی تورم احتمالاً چندصددرصد رشد می‌کرد.
- روحانی در چهارسال اول آواربرداری کرد، تورم رو کنترل کرد، بیمه‌ی سلامت رو همگانی کرد، در گندم و گازوئیل خودکفامون کرد، جلوی فیلترینگ تلگرام و اینستاگرام ایستاد، سایه جنگ و تحریم رو برداشت و برجام رو حاصل کرد که تک تکش دستاوردهای بزرگی‌اند. حالا تازه فصل میوه‌چینی برجام و شروع رونق اقتصادی رسیده و با مجلس همراه‌تر و وضعیت اقتصادی باثبات‌تر دستاوردهای ملموس‌تری می‌تونه داشته باشه.
- فقط بحث کارهایی که روحانی کرد نیست. کارهایی که نکرد و امثال رئیسی و قالیباف خواهند کرد هم مهم‌اند. حتی اگه از روحانی راضی نیستی حواست باشه کارهایی که روحانی نکرد خیلی مهم بودند و نامزدهای دیگه می‌تونن هزینه‌هایی روی دست کشور بذارن که قابل جبران نباشه.
- این انتخابات فقط درباره‌ی ۴ سال ریاست جمهوری نیست. چند سال آینده شاید مسالهی جانشینی هم مطرح بشه و سال‌های تعیین‌کننده‌ای باشه و یه جورهای ریل جامعه‌ی ایران رو تغییر بده و خیلی مهمه که در اون زمان کی رئیس جمهور ایرانته.



راهنمای قدم به قدم گفتگوی تلفنی با واجدین حق رأی

- سلام، من ... هستم. یک هموطن عادی شما که راستش اینقدر نگرانم از پیروزی رئیسی یا قالیباف که تصمیم گرفتم تلفن را بردارم و داوطلبانه با دیگران صحبت کنم و دلایلم در ضرورت انتخاب روحانی را بگویم. من هم به وضعیت موجود و عملکرد دولت روحانی نقدهای زیادی دارم اما فکر می‌کنم از نامزدهای دیگر به مراتب بیشتر به نفع کشور و مردم است و عملکرد روحانی در ۴ سال گذشته در دور کردن سایه جنگ، رفع تحریم‌ها، و جلوگیری از ورشکستگی اقتصادی کشور قابل قبول بوده و به همین دلیل دوباره بهش رای میدم. الان وقت خوبی هست که من چند دقیقه وقتتون رو بگیرم؟ (اگر نه تشکر و اتمام و اگر بله:) می‌تونم بپرسم شما قصد شرکت در این انتخابات را دارید یا نه؟ اگر بله آیا به روحانی رای می‌دهید؟

(با توجه به پاسخ مخاطب یکی از سه مسیر زیر را برای ادامه گفتگو انتخاب کنید):

(۱) اگر بله، شرکت می‌کنم و به روحانی رای می‌دهم

- بسیار عالی، من هم شرکت می‌کنم و تلاش می‌کنم خانواده، دوستان و آشنایان را هم برای رای دادن قانع کنم. راستش اینکه فقط خودمان رای بدهیم کافی نیست و خیلی نگرانم. برای اینکه روحانی بتونه در مرحله‌ی اول رئیس جمهور بشه چاره‌ای نداریم جز افزایش درصد رای روحانی. واگر نه اگر انتخابات به مرحله‌ی دوم بکشه، نگران‌کننده می‌شه. اگر شما هم متوجهید که چقدر فرقه بین روحانی با قالیباف و رئیسی لطفا در این چند روز بیشتر تلاش کنید برای قانع کردن آشنایان تون. شما هم تلفن رو بردارید و به کسانی که فکر می‌کنید مرددند یا رای نمی‌دهند زنگ بزنید یا در خیابان با اون‌ها گفتگو کنید. تا روز انتخابات وقت زیادی باقی نمونده و برای اطمینان از اینکه روحانی رای می‌آورد و برای این‌که فردای

۶



کمپین
«یک میلیون زنگ،
یک میلیون رأی»



انتخابات پشیمان نباشیم، باید حداکثر تلاشمان را بکنیم. فکر می‌کنید شما هم بتوانید ۵-۱۰ نفر از دوستان و آشنایان رو برای رای دادن به روحانی متقاعد کنید؟

اگر بله: (مخاطب را برای چگونگی انجام این کار راهنمایی کنید).

اگر خیر: ممنون از وقت شما و رای شما. اگر ایرادی نداره، روز قبل از انتخابات هم برای یادآوری با شما تماس می‌گیریم.

(۲) اگر مرددم

مطمئن نیستم، شاید رای بدهم / رای می‌دهم، ولی هنوز نمی‌دانم به کدام کاندیدا / مگر رای من تغییری هم ایجاد می‌کند / و پاسخی که نشان‌دهنده تردید مخاطب هست:

- متوجه تردید شما هستم، خود من هم بعد از تحقیق و پرس و جو تصمیم گرفتم که به روحانی مجدداً رای بدهم. دلیل تردید شما در رای دادن چیه؟

(با توجه به پاسخ مخاطب یکی از گزینه‌های زیر را برای ادامه گفتگو انتخاب کنید)

- **اگر فرقی نمی‌کند چه کسی رئیس جمهور شود / تصمیمات اصلی بالاتر گرفته می‌شود / و پاسخ‌های مشابه:** (به بیان تفاوت‌های دوره‌های رئیس‌جمهورهای مختلف با مثال‌های ملموس پردازید).

- به نظر شما بین دوره‌های خاتمی، احمدی نژاد، موسوی و روحانی فرقی نبوده؟ دوران آقای خاتمی یادتون هست؟ ما اون انفجار قیمت‌های دوره احمدی نژاد را داشتیم؟ که یک دفعه قیمت تخم‌مرغ در عرض چهار سال ۳ برابر بشه؟ یا الان از چهار سال پیش تا الان چقدر بالا رفته؟ قبول دارم همه چیز دست رئیس‌جمهور نیست، اما خیلی رو وضع ماها تاثیر داره.

- تلگرام استفاده می‌کنید؟ همین تلگرام رو سه ساله میخوان ببندند و روحانی سفت ایستاده و نمیذاره. اگر الان دوره احمدی نژاد بود به نظرت تلگرام باز می‌موند؟ خیلی کارها هست که روحانی

۷



کمپین
«یک میلیون زنگ،
یک میلیون رای»



نمی‌تونه راحت انجام بده، اما بسیاری از کارهای دیگه هم هست که می‌تونه، برای همینه که اونها ریسی و قالیباف و میخوان بیارن تا اینجا رو هم حتا بگیرن.

- اگر روحانی و ظریف نبودند، برجام حاصل نمی‌شد و اگر برجام حاصل نمی‌شد با رئیس جمهوری مثل ترامپ خیلی در معرض تهدید و تحریم و جنگ می‌بودیم.

- روحانی تورم ۴۵ درصد رو به ۸ درصد رسونده و سالی ۶۵۰ هزار شغل داره ایجاد می‌کنه و رشد اقتصادی رو از منفی ۶ به مثبت ۸ رسونده. شوخی نیست. زمان احمدی‌نژاد فقط سالی ۱۴ هزار شغل ایجاد می‌شد. یعنی تقریبا صفر. با این‌که درآمد نفتش از همه‌ی دولت‌های قبلی‌اش روی هم بیشتر بود. اگر روحانی نمی‌آمد احتمالا تورم تا الان چندصد درصد شده بود. فرق روحانی با رقبا اش خیلی زیاده.

- **مگر رای من تاثیری هم دارد؟ / انتخابات نمایشی هست / آخرش همون که می‌خوان رییس جمهور میشه / و پاسخ‌های مشابه:** (به بیان اثرگذاری رای در تغییر جهت‌گیری و عملکرد دولت پردازید).

- حق با شماست، بخشی از نظام خیلی سخت در ورود رو چنان بسته که غیر از خودشان کسی وارد نشود، ولی از همین در هم میتونیم وارد بشیم. مثلا میرحسین موسوی و خاتمی هم جزو همین نظام هستند، اما با بقیه فرق دارند، خیلی هم فرق دارند. طرفِ مردمند.

- انتخابات ۸۴ هم همین رویه رو خیلی‌ها پیش گرفتیم و اوضاع مملکت در ۸ سال بعد از هر زمان دیگه بعد از انقلاب بدتر شد. بعضی‌ها حتا محتاج نان شب شده بودند. ولی انتخابات ۹۲ نشون داد که اگر همت کنیم می‌تونیم رییس جمهوری بیاریم که اوضاع رو سر و سامان بده، حتا اگر بالایی‌ها کس دیگری رو مد نظر داشته باشن. از سال ۹۲ همه‌ی شاخص‌های کلان اقتصاد ایران به میزان قابل توجهی بهبود پیدا کردند. تازه این چهارسال بیشتر آواربرداری دوره‌ی قبل بود. الان که تورم تک‌رقمی شده زمینه‌ی تمرکز روی رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی ایجاد شده. وسط راهیم. نباید برگردیم. نرم نرمک جلو بریم بهتره از این‌که دوباره عقب عقب بریم به سمت دره.

(سپس، به بعضی از مهمترین دستاوردهای روحانی از جدول یک اشاره کنید).



۸
کمپین
«یک میلیون رنگ،
یک میلیون رأی»



اگر ۹۲ به روحانی رای دادم، ولی کار خاصی انجام نداده / و پاسخ‌های مشابه:

- باید این رو در نظر بگیرید که روحانی یک ویرانه تحویل گرفت. بنابراین انتظار پیشرفت مدل کشورهای اروپایی رو در این ۴ سال گذشته نباید داشته باشیم. تمرکز روحانی در این ۴ سال، درآوردن کشور از شرایط بحرانی ای بود که کشور در اثر سوء مدیریت بهش دچار شده بود. و در این زمینه کارهای بزرگی کرده، بعضی‌هاش اینقدر بزرگ هست که شاید در مقیاس زندگی روزمره به چشم نیاد، اما تاثیر بلند مدت روی کیفیت زندگی ما و نسل بعدمون می گذاره

- به این هم باید توجه داشته باشیم که اگر روحانی نبود نه تنها دستاوردهای مهمی مثل برجام و رفع تحریم و ثبات اقتصادی و گشایش‌های نسبی فرهنگی و سیاسی و فیلتر نکردن تلگرام و اینستاگرام و بیمه‌ی درمانی همگانی رو نمی‌داشتیم، بلکه از خیلی جهات در معرض خطرهای جدی و پسرقت بودیم. اگه روحانی نمی‌آمد تورم چندصددرصدی و تحریم‌ها کمر اقتصادمون رو می‌شکست. (سپس، به بعضی از مهمترین دستاوردهای روحانی از جدول یک اشاره کنید).

اگر روحانی نیازی به رای من نداره و در هر صورت انتخاب میشه / و پاسخ‌های مشابه:

(مثال بسیار ملموس تاریخی خطر این فرض، انتخاب ۸۴ احمدی‌نژاد است. با این پرسش شروع به استدلال کنید)

- سال ۸۴ شما رای دادین؟ میدونید چند نفر از کسانی که رای ندادن، بعدا که احمدی‌نژاد شر رئیس‌جمهور پشیمون بودند؟

- اتفاقا نظرسنجی‌ها نشان می‌ده اگر همه‌مون در این روزها تلاش نکنیم شاید شیب رشد رای رئیسی یا قالیباف ادامه پیدا کنه و شوخی شوخی رئیس‌جمهور بشن.

- حتی اگه پیروزی روحانی قطعی باشه، این‌که در دوره‌ی دوم چقدر بتونه کار کنه بستگی به میزان رای‌اش داره. بدون پشتوانه‌ی رای بالا نمی‌تونه جلوی نهادها و جریان‌های خاص رو بگیره.

- روحانی دور اول فقط یک درصد اگه کمتر رای می‌آورد الان رئیس‌جمهور نبود.



- خیلی شرایط خطرناکه، خبر دارین مصباح و علم‌الهدی چند هزار طلبه رو فرستادند رای جمع کنند؟ میدونید چرا؟ چون میخوان ما رو غافلگیرکنند.
- روحانی میخواد دور دوم کارهای بزرگ کنه، احتیاج به نشان دادن قدرت داره، چه قدرتی بالاتر از آرای بالای مردم؟

(اگر مخاطب قانع شده است که به روحانی رای دهد، از او تشکر و درخواست کنید تا دیگران را به رای دادن به روحانی تشویق کند).

(اگر مخاطب بر مواضع خود پافشاری می کند و امکان تغییر نظر وی وجود ندارد، با احترام و تشکر از وقت مخاطب، مکالمه را پایان دهید).

(۳) اگر بله شرکت می‌کنم، ولی به کاندیدای دیگری رای می‌دهم

- می‌تونم بپرسم مهم‌ترین مسئله و دغدغه شما در این انتخابات چیه؟ و چرا فکر می‌کنید روحانی کاندیدای مناسبی برای حل مسائل شما نیست؟
(منتظر جواب مخاطب باشید)

- اگر مسائل اقتصادی نظیر رکود، تورم، عدم تاثیر برجام، بیکاری و سختی معیشت مردم

(از جدول یک متناسب با دغدغه مخاطب سه تا از دستاوردهای روحانی را معرفی کنید).

- اگر مسائل اخلاقی نظیر فساد مالی، حقوق‌های نجومی :

اتفاقا بر خلاف تصور خیلی‌ها، دولت در ماجرای حقوق‌های نجومی خیلی خوب پاسخ داد. مشکل رو به رسمیت شناخت. عذرخواهی کرد. همه‌ی حقوق‌های غیرمتعارف رو دستور داد به خزانه



کمپین
«یک میلیون رنگ،
یک میلیون رای»



برگرده. و سقف حقوق همه‌ی مدیران رو آورد پایین. این حقوق‌ها در دولت قبل بالا رفته بود. دولت روحانی ولی آورد پایین. شفاف برخورد کرد. از رسیدگی به هر تخلف اقتصادی دولتی‌ها در قوه قضاییه هم همیشه استقبال کرده. ولی قالیباف در هیچ یک از پرونده‌های فساد شهرداری نه توضیحی به افکار عمومی داد و نه برخوردی کرد.

(از جدول یک متناسب با دغدغه مخاطب سه تا از دستاوردهای روحانی را معرفی کنید).

- اگر مسائل سیاسی نظیر عزت ملی، آزادیهای فرهنگی و مدنی، حصر، سن بالای اعضای کابینه :

حصر دست دولت نیست. روحانی پیگیری‌های زیادی پشت پرده کرد و متأسفانه به نتیجه نرسید. ولی لاقلاً خوبه کسی مثل روحانی رئیس جمهور باشه که صراحتاً مخالف حصره، و نه کسی مثل قالیباف و رئیسی که حامی حصرند.

(از جدول یک متناسب با دغدغه مخاطب سه تا از دستاوردهای روحانی را معرفی کنی).

(با دقت به واکنش مخاطب گوش کنید، اگر انعطاف پذیر هستند و قابل اقناع، موارد دیگری از دستاوردهای روحانی را برای آن‌ها مثال بزنید. چنانچه بر انتخاب کاندیدای دیگری پافشاری می‌کنند، گفتگو را به طریق زیر ادامه دهید):

- واقعیت اینه که ما بین روحانی و قالیباف و رئیسی مخیریم. فکر می‌کنید کدام کاندیدا می‌تواند در این زمینه‌ها بهتر از روحانی عمل کند؟ چرا؟
(منتظر جواب مخاطب باشید)

- اگر قالیباف به دلیل قدرت مدیریت:

(از جدول دو، سه دلیل ضعف مدیریتی قالیباف با یک مثال را بیان کنید).

- اگر قالیباف به دلیل وعده‌های اقتصادی‌اش (افزایش پارانه‌ها و کارانه و دو و نیم برابر کردن

درآمد کشور و ایجاد ۵ میلیون شغل):



۱۱
کمپین
«یک میلیون رنگ،
یک میلیون رأی»



- همه‌ی کارشناسان برجسته‌ی اقتصادی کشور هم‌نظرند که این وعده‌ها بیشتر آرزو اند و قابل تحقق نیستند. تیم اقتصادی و سیاست خارجی روحانی بسیار قوی‌تره در ایجاد زمینه برای رشد اقتصادی کشور. بیخود نیست که تقریباً همه‌ی متخصصان و دانشگاهیان تراز اول مملکت روحانی رو به قالیباف و رئیسی تجریح می‌دن.

اگر قالیباف به دلیل مبارزه با فساد مالی / مبارزه با اشرافی‌گری / مردم‌گرایی:

(از جدول سه، به فساد مالی و عدم پاسخگویی قالیباف با مثال اشاره کنید).

(در انتها، به صورت شخصی ترس خود از آینده کشور را در صورت ریاست جمهوری قالیباف با استفاده از موارد موجود در جدول چهار بیان کنید).

اگر ریسی به دلیل پاکدستی / مبارزه با فساد مالی / مبارزه با اشرافی‌گری / مردم‌گرایی:

(با استفاده از جدول پنج و متناسب با دغدغه مخاطب تناقض گفتار و عمل ریسی و عوامفریبانه بودن برنامه‌هایش پاسخ دهید).

اگر ریسی یا قالیباف به دلایل ایدئولوژیک یا انقلابی بودن:

(بعید است در گفتگو بتوانید نظر او را تغییر بدهید. با تشکر از فرصتی که مخاطب در اختیارتان گذاشته، مکالمه را پایان دهید و از ورود به هر گونه مجادله کلامی پرهیز کنید).

(چنانچه پس از صحبت‌های شما، مخاطب قانع شده است که به روحانی رای دهد، از او تشکر و درخواست کنید تا دیگران را به رای دادن به روحانی تشویق کند).

(چنانچه مخاطب بر مواضع خود پافشاری می‌کند و امکان تغییر نظر وی وجود ندارد، با احترام و تشکر از وقت مخاطب، مکالمه را پایان دهید).



(چنانچه مخاطب انعطاف‌پذیر به نظر می‌آید و تمایل دارد دغدغه‌های دیگری را مطرح کند، با صبوری گوش کنید و با استفاده از محتویات جدول‌ها پاسخ دهید. ولی از مکالمه‌ی بیش از اندازه طولانی و کم‌اثر پرهیز کنید)

(۴) اگر نه، شرکت نمی‌کنم

- می‌تونم بپرسم چرا رای نمی‌دین؟

(منتظر جواب مخاطب باشید)

- اگر این‌که شرکت در انتخابات فایده نداره و سگ زرد برادر شغاله و همه سر و ته په کرباسند:

- اصلا فرض کن فایده نداره، مگه چقدر هزینه می‌خواهی بدی. نیم ساعت رای دادنه دیگه. در بدترین حالت تغییر زیادی ایجاد نمی‌کنه. ضرر که نداره. اما شاید مثل ۴ سال گذشته چند گام مثبت مهم برداشته بشه.

- درسته که همه‌ی مشکلات با شرکت در انتخابات حل نمی‌شه، ولی در خیلی زمینه‌ها با انتخاب نامزد بهتر زندگی هشتاد میلیون ایرانی می‌تونه بهتر بشه. یه مقایسه ساده بین فضا وضعیت اقتصاد و فرهنگ و سیاست داخلی و خارجی بین دوره‌های خاتمی و احمدی‌نژاد و روحانی نشون می‌ده چقدر فرقه بین این‌که چه کسی رئیس‌جمهور می‌شه. چطور می‌تونیم این همه فرق رو نبینیم و نسبت بهش بی‌تفاوت باشیم؟ واقعا فرق نیست بین تورم ۸ درصد و ۴۵ درصد؟ فرق نیست بین شرایط تهدید نظامی و تحریم با برجام؟ فرق نیست بین بیمه همگانی درمانی با هزینه‌های کمرشکن درمان برای اقشار کم‌درآمد؟ فرق نیست بین تلگرام فیلتر شده و نشده؟ فرق نیست بین ظریف و جلیلی؟ (از جدول یک متناسب با دغدغه مخاطب سه تا از دستاوردهای روحانی را معرفی کنید).

- اگر این‌که با تحریم باعث تغییر سیاسی و اعتراض موثر می‌شیم:

- الان نظرسنجی‌ها می‌گه بیش از ۶۰ درصد مردم در انتخابات شرکت می‌کنند. برای همین حتی اگه شما شرکت نکنی هم اون تحریمی که می‌گی ناممکنه.

۱۳



کمپین
«یک میلیون زنگ،
یک میلیون رأی»



-تحریم علاوه بر اینکه ناممکنه نامطلوب هم هست. مطالعات تجربی نشان داده اساسا تحریم انتخابات ابزار کارآمدی برای تغییر سیاسی نیست. حدود ۱۸۰ مورد تحریم جدی انتخابات در جهان داشته‌ایم که در همه‌ی موارد، بلااستثنا نتیجه به ضرر تحریم‌کنندگان شده و اتفاقا قدرت هیات حاکمه بیشتر شده و حتی قوانین انتخابات رو هم غیرعادلانه و غیرآزادتر کرده‌اند و کار رو در انتخابات‌های بعدی هم سخت‌تر کرده‌اند.

- در ایران جدی‌ترین تحریم انتخابات در انتخابات شوراهاى دوم تهران بود که نتیجه‌اش شهردار و بعد رئیس جمهور شدن احمدی‌نژاد شد. ولی در ۷۶ و ۸۸ و ۹۲ مردم در انتخابات مشارکت بالا داشتند و اتفاقا نتیجه‌اش خاتمی و جنبش سبز و روحانی شد که بر خلاف میل مخالفان تغییر بود.

- اگر این‌که سوابق روحانی رو در دهه‌های قبل و بعضی مواضع فعلی‌اش رو قبول ندارم:

-کی گفته رای دادن به کسی یعنی تایید همه مواضع و عملکردش و تبرئه کردنش از گذشته‌اش؟ رای دادن به روحانی فقط یعنی اینکه نتایج رئیس جمهور شدن روحانی رو بیشتر از نتایج رئیس جمهور شدن رئیسی و قالیباف می‌پسندیم و بیشتر به نفع یا کمتر به ضرر کشور و مردم می‌دونیم.

-آدم‌ها هم مثل جوامع عوض می‌شن. در دهه‌های قبل اکثر جامعه‌ی ایران مواضع دیگه‌ای داشت. الان روحانی نشان داده که واقعا تغییر کرده و حامی اصلاحاته. اتفاقا ایران در این مرحله به کسی مثل روحانی نیاز داره که میانه‌رو و اعتدال‌گرا باشه و بتونه بخشی از اصولگراها رو هم همراه کنه تا مسائل و بحران‌های مهم کشور رو حل کنند.



اگر اینکه نمی‌خواهم به حاکمان مشروعیت بدم:

- اتفاقاً رای به روحانی و نامزدهای خواهان اصلاح از حاکمانی که مانع اصلاحند مشروعیت‌زدایی می‌کنه.

- فرض کن که رای ندادن ما باعث مشروعیت‌زدایی بشه. خب بعدش چی؟ فکر کردی جلسه تشکیل می‌دهند که از ما مشروعیت‌زدایی شد و بریم خونه و اجازه بدیم دموکراسی تمام‌عیار حاکم بشه؟ نه خیر! متأسفانه برای تغییر حکمرانان ناعادل و ناکارآمد هیچ راهی جز استفاده از همین فرصت‌های انتخابات و فشار اجتماعی نیست. با رای ندادن به هدفت نمی‌رسی. بلکه ازش دور هم می‌شی.

اگر به دلیل نارضایتی از عملکرد روحانی به طور کلی یا در زمینه‌ای خاص نمی‌خواهم رای بدهم:

- اتفاقاً به امتیاز رئیس جمهور شدن روحانی اینه که راحت‌تر می‌شه نقدش کرد. هم می‌تونی بهش رای بدی و هم نقدش کنی و مطالبات رو ازش طرح کنی.

- سوال اصلی اینه که آیا در مجموع رئیسی یا قالیباف از نظرت بهترند از روحانی؟ شما که بین روحانی و گزینه‌های ایده‌الت مخیر نیستی. بین روحانی و قالیباف و رئیسی مخیری و اگر به روحانی رای ندی در واقع شانس رئیس جمهور شدن رئیسی و قالیباف رو بیشتر کرده‌ای که شاید از روحانی هم از ایده‌آل تو فاصله بیشتری داشته باشن.

اگر این‌که باید رفت سراغ راه‌های دیگه‌ی تغییر و کار مدنی و ... از طریق انتخابات فایده نداره:

- خب کسی جلوی اون کارهای دیگه در جامعه مدنی رو که نگرفته. اتفاقاً اگر کسی مثل روحانی رئیس جمهور باشه هزینه‌ی اون کارها هم کمتر می‌شه. هم به روحانی رای بده و هم از اون کارها حمایت کن.



(چنانچه پس از صحبت‌های شما، مخاطب قانع شده است که به روحانی رای دهد، از او تشکر و درخواست کنید تا دیگران را به رای دادن به روحانی تشویق کند).

(چنانچه مخاطب بر مواضع خود پافشاری می‌کند و امکان تغییر نظر وی وجود ندارد، با احترام و تشکر از وقت مخاطب، مکالمه را پایان دهید).

(چنانچه مخاطب انعطاف‌پذیر به نظر می‌آید و تمایل دارد دغدغه‌های دیگری را مطرح کند، با صبوری گوش کنید و با استفاده از محتویات جدول‌ها پاسخ دهید. ولی از مکالمه‌ی بیش از اندازه طولانی و کم‌اثر پرهیز کنید).

جدول یک. مهمترین دستاوردهای دولت روحانی در سالهای ۹۶-۹۲

توسعه ملی	۱- دور کردن خطر قریب الوقوع جنگ با تصویب برجام ۲- احیای عزت ملی در منطقه و جهان ۳- بهبود ارتباطات سیاسی و اقتصادی ایران با همسایگان و کشورهای اروپایی ۴- به رسمیت شناخته شدن حق فعالیت‌های هسته‌ای ایران در سطح بین‌المللی به رغم سنگ اندازی‌های اسرائیل ۵- بهره‌برداری مساوی با قطر از میدان پارس جنوبی برای اولین بار ۶- نوسازی ناوگان هوایی ایران برای اولین بار پس از انقلاب ۷- گسترش چشمگیر راه آهن و خط ریلی در کشور ۸- لغو شش قطعنامه‌ی شورای امنیت علیه ایران و خرج از ذیل بند ۷ منشور سازمان ملل ۹- برجام و حل مناقشه‌ی هسته‌ای ۱۰- برداشته شدن تحریم‌های بانکی و مالی، حمل و نقل و بیمه و نفت و گاز و پتروشیمی علیه ایران
-----------	--



<p>اقتصادی</p>	<p>۱- رفع تحریم‌های اقتصادی و افزایش دو و نیم‌برابری فروش نفت ۲- کاهش تورم از ۴۵٪ به ۸٪ (تک‌نرخی کردن تورم برای اولین بار در ۲۶ سال گذشته) ۳- تثبیت قیمت دلار، بنزین، و مواد غذایی ۴- جلوگیری از فروپاشی اقتصادی کشور و تبدیل شدن به ونزوئلا و خاورمیانه ۵- مثبت شدن تراز تجاری ایران برای اولین بار در ۶۲ سال گذشته (بیشتر شدن صادرات از واردات برای اولین بار بعد از انقلاب. کاهش ۲۵ درصد واردات و افزایش ۴۰ درصدی صادرات) ۶- خودکفایی در گندم (از واردکننده‌ی دو میلیون تنی به صادرکننده‌ی شش میلیون تنی تبدیل شدیم و درآمد گندم‌کاران زحمت‌کش ۱۷ برابر شد) ۷- ایجاد سالیانه ۶۵۰ هزار شغل در شرایط دشوار اقتصادی ۸- احیای سازمان برنامه و بودجه ۹- رسیدگی فوری به گزارشات تخلفات مالی، بازگشت پول به بیت المال ۱۰- عدم دخالت در سیر بررسی قضایی پرونده منسوبان دولت (بر خلاف رویه دولت قبلی و کاندیداهای فعلی) ۱۱- افزایش سهم تولید و صادرات نفت ایران در اوپک ۱۲- کاهش قاچاق کالا از ۱۵ به ۳ میلیارد دلار</p>
<p>سیاسی</p>	<p>۱- باز کردن فضای امنیتی (میراث دولت قبل) ۲- پیشگیری از تجمع بیشتر قدرت نظامی و مالی در نهادهای خاص ۳- گشایش فضای کار مطبوعاتی و نهادهای مدنی غیردولتی ۴- گسترش آزادی‌های مدنی و اجتماعی برای جوانان (برگزاری کنسرت‌ها، کاهش محسوس گشت ارشاد...) ۵- گسترش پهنای باند اینترنت و مقاومت موفق در برابر فیلتر شدن رسانه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های موبایلی نظیر اینستاگرام ۶- برگرداندن دانشجویان ستاره‌دار به دانشگاه‌ها</p>



<p>بهداشت و سلامت</p>	<p>۱- تصویب و اجرای طرح بیمه سلامت و پوشش ۹۷ درصد هزینه‌های درمان روستاییان و ۹۴ درصد هزینه‌های درمان شهری‌ها (طرحی به اهمیت و عظمت بیمه اوباما در آمریکا) ۲- کاهش چشمگیر هزینه‌های درمانی تا یک‌دهم میزان قبلی ۳- تحت پوشش بیمه درآوردن ۲۰ میلیون ایرانی</p>
<p>زنان</p>	<p>۱- افزایش آمار استخدام زنان در شغل‌های دولتی ۲- انتصاب فرمانداران زن در سراسر کشور ۳- حمایت از اشتغال زنان روستایی با راه‌اندازی صندوق‌های اعتباری ۴- ارائه خدمات حقوقی، بهداشتی و حمایتی جدید در جهت توانمندسازی زنان ۵- انتصاب شهیندخت مولوردی به معاونت زنان رئیس جمهور و رضایت فعالان جنبش زنان از عملکرد او</p>
<p>اقلیتها</p>	<p>۱- امکان آموزش به زبان مادری کردی در مدارس برای اولین بار ۲- انتصاب فرماندار زن سنی در سیستان و بلوچستان</p>
<p>محیط زیست</p>	<p>۱- احیای تالاب‌ها و دریاچه‌های ارومیه و هورالعظیم و هامون و بختگان و گاوخونی و شادگان و هورالهویزه ۲- کاهش آلودگی هوا در تهران و شهرهای بزرگ با جایگزینی بنزین سرطان‌زای پتروشیمی با بنزین حاوی آلاینده کمتر ۳- کاهش ریزگردها در خوزستان</p>
<p>فرهنگی</p>	<p>بازگشایی خانه سینما ۲ رشد چندصددرصدی تعداد بلیط‌های فروخته‌شده سینما و تئاتر ۳ کاهش چشمگیر سانسور کتاب‌ها، فیلم‌ها، آثار موسیقی، مطبوعات و نمایش‌نامه‌ها (برای اولین بار در این دولت هیچ تئاتری توقیف نشد)</p>



اگر به روحانی رای بدیم در طول چهار سال آینده چی می‌شه؟ روحانی چه وعده‌های

داده؟ فایده‌ی رای دادن بهش چیه؟

بر اساس مصاحبه‌ها و سخنرانی‌های حسن روحانی در چهار سال آینده:

- (1) سالی ۹۵۰ هزار شغل ایجاد می‌کنه (که بر خلاف وعده‌های کاندیداهای دیگه با اتکا به توان دولت در افزایش نرخ سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی عملی است)
- (2) سازمان ملی جوانان رو احیا می‌کنه.
- (3) قول داده درصد جوانان در سطوح عالی مدیریت دولتی رو افزایش بده.
- (4) قول داده حداقل دستمزد رو بیش از نرخ تورم هر سال بالا ببره
- (5) تورم زیر ۱۰ درصد می‌مونه و روزهای تورم ۴۰ درصدی برنمی‌گرده
- (6) رشد اقتصادی دیگه کمتر از ۸ درصد نمیشه
- (7) قول داده بیمه‌ی همگانی درمانی و پوشش ۹۷ درصد از هزینه‌های درمان روستاییان و ۹۴ درصد از هزینه‌های درمان شهری‌ها رو ادامه بده
- (8) قول داده یارانه‌ی نقدی ماهانه‌ی دهک‌های کم‌درآمدتر رو بیشتر کنه
- (9) به زودی برای حل مشکل ریزگردها با عراق و ترکیه قرارداد امضا میشه
- (10) قول داده درصد زنان در کابینه و سطوح عالی مدیریت دولتی رو بیشتر کنه
- (11) فارغ التحصیلان رشته‌های فنی برای کار به کشورهای دیگه اعزام میشن
- (12) ویزای توریستی برای ایرانیان، علاوه بر روسیه، با کشورهای دیگه‌ای هم لغو می‌ش
- (13) فروش فرآورده‌های نفتی به جای نفت خام: حالا که در چهار سال اول تحریم‌ها رو برداشتیم و فروش نفت داره به سطح سابق بر میگرده، برای ایجاد شغل باید صنایع پتروشیمی و پایین دستی رو فعال کرد.
- (14) بیکاری در میان فارغ التحصیلان رشته‌های فنی و مهندسی کاهش پیدا می‌کنه... هر سال از دولت دوم روحانی، ۳۰ درصد از بیکاری فارغ التحصیلان فنی و مهندسی و نفت، کاهش پیدا می‌کنه



15) در گندم خودکفا خواهیم ماند. دولت طرح‌های جدیدی رو هم تست کرده و محصولات جدیدی رو به عنوان جایگزین یا برابرنهاد گندم داره ترویج میکنه مثل کینوا. فقط برای شهرستانی‌ها. یعنی کشاورزان هستند که از این طرح سود می‌برند.

16) تکمیل پروژه پارس جنوبی: ایجاد مشاغل جدید در استاهای جنوبی کشور. بعد از چهار سال ظرفیت برداشت رو بالا بردیم و از این به بعد فاز گسترش پروژه در پیش خواهد بود. از این به بعد، در اشتغال در این حیطه‌ها، در همه سطوح، ۶۵ درصد ظرفیت به جوانان اختصاص پیدا می‌کنه.

17) طرح بیمه زنان سرپرست خانوار. دولت ۷۵۰ هزار زن رو از مجموع ۸۶۰ هزاری که احمدی نژاد بیکار کرد، به کار برگردوند. در همه سطوح اولویت اشتغال با زنان سرپرست خانواره. بیمه زنان سرپرست خانواده، مجانی و بیمه‌های درمانی تکمیلیشون تا ۸۰ درصد تخفیف می‌خوره.

18) دولت ستادی رو تشکیل داده که به وضعیت پیمانکاران بخش خصوصی و پرداخت‌ها و عدم پرداخت‌هاشون رسیدگی می‌کنه که در دوره‌ی دوم دولت روحانی گسترش پیدا می‌کنه. دولت در هر استان ۱۰ درصد از بودجه عمرانی رو به پرداخت معوقات بخش خصوصی و پیمانکاران، اختصاص میده. هر چند دولت موظف نیست، رسماً ولی وظیفه خودش دونسته و میدونه.

19) به لطف برجام، جذب سرمایه از خارج آسون‌تر شده. اولویت با اعزام دانشجویان و متخصصین برای کار و کسب تجربه خواهد بود. این جذب سرمایه تا سقف ۱۰ میلیارد دلار در سال افزایش پیدا میکنه و دولت از حق اعزام دانشجو و متخصص برای کار و تحصیل در رشته‌های فنی و مهندسی عقب نشینی نمی‌کنه. این دستاورد بدون برجام ممکن نبود.

20) افزایش خدمات و تسهیلات به مراکز جذب توریست در سراسر کشور به خصوص استانهای شمالی، غربی و مرکزی. اختصاص سالانه 1 میلیارد دلار به طور خاص، به تقویت مراکز توریستی و حمایت از به روز کردن تأسیسات و خدمات و حفاظت از میراث فرهنگی و آثار ملی ثبت شده در یونسکو.

۲۰



کمپین
«یک میلیون رنگ،
یک میلیون رأی»



جدول دو. مدیریت قالبیاف در شهرداری در سالهای ۹۶-۸۴

<p>سابقه مدیریت قالبیاف</p>	<p>سوء مدیریت:</p> <p>بدهی شهرداری: تهران حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد. یعنی حدود ۶ میلیون تومان به ازای هر تهرانی (یا حدود ۲۰ میلیون برای خانواده سه نفره)</p> <p>تخریب فضاهای سبز تهران: نمونه‌اش پارک سرخه حصار که بخش بزرگی از درختانش را بریده‌اند. با این مدیریت وضعیت دریاچه ارومیه و زاینده رود و هورالعظیم و جازموریان و هامون از این که هست خراب تر می‌شود و کل کشور را طوفان شن و نمک می‌گیرد.</p> <p>حادثه پلاسکو: برای آواربرداری پلاسکو که فقط یک ساختمان در تهران بود، آتش‌نشانی زیر نظر ایشان تجهیزات کافی نداشت چون شهرداری بودجه لازم را تامین نکرده بود. جرثقیل و ماشین هوابرش و کامیون از بخش خصوصی و بقیه شهرستان‌ها آمدند به کمک تا فقط یک ساختمان آواربرداری شود. اگر خدای نکرده در سطح کشور حادثه‌ای رخ دهد ایشان چطور می‌خواهد با این وضع مدیریت کند؟</p>
-----------------------------	--



<p>نمایشی بودن پروژه‌ها و تبلیغات گسترده برای فریب مردم:</p> <p>- بزرگراه صدر: با ۵۰۰۰ میلیارد تومان و با ۲۵۰ روز تاخیر ساخته شد. با این پول می‌شد دو خط متروی جدید در تهران کشید و ترافیک را بسیار بیشتر از کم کرد.</p> <p>- نمایشگاه کتاب: در شهر آفتاب با تبلیغات فراوان ساخته شده، در حالیکه با یک باران رفت زیر آب.</p> <p>- پس از ۱۲ سال شهرداری ایشان، هم چنان با هر بار باران شهر را آب بر میدارد و پایتخت کشور قفل می‌شود.</p>	
<p>اجرای نبودن وعده‌های رای‌آور:</p> <p>- قالیباف در تهران هم گفته بود من سه ساله ترافیک را حل می‌کنم (مهر ۹۰). الان ترافیک تهران ده‌ها برابر بدتر شده است.</p> <p>- یارانه‌ها قانون دارد و دست رئیس جمهور نیست. الان رئیس مجلس گفته به هیچ وجه مجلس با یارانه ۱۵۰ تومن موافقت نمی‌کند از طرف هیچ رئیس جمهوری.</p> <p>- حتی اگر ۱۵۰ هزار تومان یارانه بدهد گرانی سر به فلک خواهد کشید و قیمت بنزین و حامل‌های انرژی ۶ برابر خواهد شد. یادتان هست وقتی ۴۵ هزار تومان یارانه دادند بنزین از ۴۰۰ رسید به ۱۰۰۰ دلار از ۱۰۰۰ رسید به ۴۰۰۰، مرغ نایاب شد و قیمتش ۴ برابر شد؟</p>	



۲۲
کمپین
«یک میلیون رنگ،
یک میلیون رأی»



عدم فهم چالش‌های بزرگ کشور:

- قالیباف به جای مشخص کردن این‌که چطور کار ایجاد می‌کند، فقط عدد می‌گوید و متوجه نیست که کار ایجاد کردن برای هر نفر حداقل ۱۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری می‌خواهد. دولت روحانی اعتماد و امنیت و ثبات بیشتری برای جذب سرمایه‌گذاری ایجاد می‌کند.

- ادعای این که درآمد کشور ۲.۵ برابر می‌شود فقط از کسی بر می‌آید که اطلاعی از نحوه کار دولت ندارد. برای ۲.۵ برابر شدن باید رشد اقتصادی ۲۶ درصد شود. اقتصاددانان برجسته‌ی کشور متفق‌القول‌اند که وعده‌های قالیباف قابل تحقق نیستند. میانگین رشد اقتصادی ایران در سال‌های پس از انقلاب فقط ۳ درصد بوده است. هیچ کشوری رشد مستمر ۲۶ درصدی نداشته است.



جدول سه. شفاف‌سازی پیشینه اجرایی و مواضع قالیباف در سال‌های گذشته

<p>فساد و عدم شفافیت عملکرد قالیباف در شهرداری</p>	<p>فساد بی‌سابقه در شهرداری: - تاراج زمین‌های تهران: قالیباف برای دادن بدهی‌هایی که در شهرداری بالا آورده است، زمین و آسمان و پارک‌های تهران را حراج کرده و خلافی می‌فروشد تا پولدارهای به قول خودش زالو صفت برج درست کنند. - املاک نجومی: در ماجرای املاک نجومی، قالیباف به بسیاری از نزدیکان خود و هم فکرائش، املاک تهران را به ثمن بخش بخشید. - استخدام‌های نجومی سیاسی/امنیتی: قالیباف چهار هزار نفر (اغلب مداح با سطح تحصیلات بسیار پایین و سن بالا و با حقوق‌های بالای ۷ میلیون) در شهرداری و در مترو استخدام کرده است و علنا به این کار افتخار کرده است. - خویشاوندسالاری: قالیباف به خانمش در شهرداری مسئولیت داده و ده‌ها هزار متر زمین با قیمت بسیار ارزان به خیریه‌ی همسرش داده است و پسرش یکی از بزرگترین مجتمعات آموزشی کشور را در تهران دارد. تمام مدیرانش هم بر خلاف تبلیغاتش بالای شهر تهران زندگی می‌کنند.</p>
--	---



عدم پاسخگویی به مردم و نهادهای نظارتی و قضایی:

- جلوگیری از تفحص در ماجرای املاک نجومی: در ماجرای املاک نجومی که مجلس می‌خواست تحقیق و تفحص کند، لابی کرد و نگذاشت. میلیاردها تومان پول بیت المال را به این حیف و میل کردند و بعد هم به مجلس برای عدم پیگیری نامه داد و تشکر کرد!
- عدم مسئولیت‌پذیری در حادثه پلاسکو: در ماجرای پلاسکو قالیباف حتی یک عذرخواهی ساده هم نکرد. از آتش‌نشان‌ها دلجویی نکرد. خودش در فیلمی که منتشر کرد اعتراف کرد که از وضع پلاسکو خبر داشته و آنجا را نبسته است.
- هیچ وقت مصاحبه خبری نداشته و به شورای شهر که هیچ حتی به مجلس هم سر پلاسکو و املاک نجومی پاسخگو نبود.

تغییر مواضع بر اساس منافع موجود و با هدف فریب مردم:

- یارانه: سال ۸۷ گفته بود یارانه نقدی بسیار کار بدی است و گرانی درست می‌کند، اما الان به دنبال افزایش یارانه است.
- در کاندیداتوری سال ۸۴ و ۹۲ و ۹۶ سه چهره‌ی متفاوت و بعضاً متعارض از خودش نشان داده است.
- مدیریت دولت: گفته بود با نفت زیر ۷۰ دلار نمی‌شود کشور اداره کرد، الان با نفت ۵۰ دلاری دنبال افزایش یارانه و ایجاد کار است.
- تفکیک جنسیتی: سال ۹۳ در نمازجمعه می‌گفت باید تفکیک جنسیتی بشود در محل کار، یا کار زنان کنار مردان مغایر با غیرت دینی است. اما الان می‌گوید ۱۳ درصد مدیران شهرداری زن هستند که البته این هم دروغ است و فقط یک درصد زن هستند.



<p>دروغگویی به مردم در مناظره‌ها:</p> <p>- در مناظره گفت که ۳۰۰ کیلومتر مترو ساختم. کل مترو ساخته شده ۱۷۰ کیلومتر است که فقط ۸۱ کیلومترش در دوره قالیباف ساخته شده است.</p> <p>- گفته است که از زباله برق تولید می‌کنیم، در حالی که از کمتر از ۳ درصد از زباله تهران برق تولید می‌کنند.</p>	
---	--

جدول چهار. ارزیابی تاثیر کلان ریاست جمهوری قالیباف بر کشور

<p>۱- اداره کشور با ایجاد انشقاق و تفرقه در میان ملت: رئیس جمهور متعلق به همه مردم ایران است. تقسیم کشور به یک عده زالو صفت و بقیه، در مقابل هم قرار دادن مردم و ایجاد کردن تفرقه و کینه در کشور است. در بلند مدت چنین سیاستی خطر تبدیل ایران به کشورهای بی ثبات منطقه مانند سوریه و عراق را شدت می‌بخشد.</p>	<p>مضرات کلان و بلند مدت انتخاب قالیباف به ریاست جمهوری</p>
<p>۲- تجمیع قدرت اجرایی و نظامی و امنیتی شدن فضای کشور: پیشینه فکری و اجرایی قالیباف در قالب سردار سپاه، و انتخاب مدیران از میان سران و فرماندهان نظامی عملاً قدرت و بودجه دولت را در اختیار نهادهای نظامی و امنیتی قرار می‌دهد. در بلند مدت دموکراسی را تهدید می‌کند و قدرت مردم در اداره کشور را کاهش می‌دهد. منتظر فضای بسته امنیتی در سطوح فرهنگی، مدنی، اجتماعی باید بود.</p>	



<p>3- خواست جاه طلبانه ریاست جمهوری: قالیباف ۱۲ سال است که دنبال ریاست جمهوری است و برای رسیدن به آن دست به هرکاری می زند. اگر نیت اصلی او خدمت به مردم بود، در همین 12 سال شهرداری می توانست به اوضاع تهران سر و سامان ببخشد، در حالیکه در تمام این سالها توان اجرایی و مالی شهرداری صرف هموار کردن مسیر برای ریاست جمهوری او شده، بدون نتیجه چشمگیر بر کیفیت زندگی شهروندان. چگونه می توان به چنین فردی اعتماد کرد و مدیریت منابع ملی و راهبرد کشور را به او سپرد؟</p>	
--	--

جدول پنج- وعده‌ها و عملکرد ریسی

<p>آستان قدس، یکی از مهمترین بنگاه‌های اقتصادی کشور با گردش مالی کلان است که حتی تولید پیشین آن سلطان خراسان نام گرفته بود. ریسی در مقام تولید جدید از رهبری درخواست کرد که مالیات بر در آمد برای این بنگاه اقتصادی اعمال نشود! اقدامی که دقیقا نقطه مقابل ادعای مالیاتی اوست. به عنوان رییس جمهور مالیات کدام نهادها را قطع خواهد کرد؟ با مالیات آستان قدس می‌توان خدمات رفاهی قابل توجهی به اقشار کم‌درآمد داد.</p> <p>وعده ساخت و ساز بیشتر برای برقراری نظم در بازار مسکن:</p> <p>به گواهی کارشناسان مسکن، دلیل آشفتگی این بازار</p>	<p>اقتصادی</p>	<p>بی اطلاعی، عدم صداقت، و تناقض گفتار و عمل ریسی</p>
--	----------------	---



<p>ساخت و ساز بی‌رویه در دولت قبلی و وجود صدها هزار واحد خالی است. ساخت و ساز بیشتر با هدر دادن بیت المال به آشفتگی موجود بیشتر دامن می‌زند.</p>		
<p>وعده خلاف مبارزه با فساد مدیران و مقامات: به عنوان مسئول ارشد قوه قضاییه، وظیفه ریسی در بیست سال گذشته مبارزه با فساد بوده است. در حالیکه تا به امروز قوه قضاییه گامی برای ریشه کنی فساد برداشته است و امثال قاضی مرتضوی هم از زیردستان او بوده‌اند. در موارد متعدد غارت بیت المال توسط مدیران دولت قبلی مسکوت گذاشته شده و در مورد بابک زنجانی، به رغم شکایت دولت روحانی، جلوی تحقیقات بیشتر و یافتن مفسدین اصلی در نهاد تحت نظارت ریسی گرفته شده است. در قامت ریاست جمهوری هم همین طور با فساد مبارزه خواهد کرد؟</p>	<p>مبارزه با فساد</p>	
<p>همراهی او با و سکوت او در برابر ممنوعیت کنسرت در درخواست او برای فیلتر شدن شبکه‌ی تلگرام در دوران مسئولیت قضایی‌اش</p>	<p>فرهنگی</p>	
<p>نقش او در اعدام چند هزار زندانی سیاسی بدون دادرسی عادلانه در سال ۶۷ افتخار او به مجازان قطع دست مشی جنگ‌طلبانه در سیاست خارجی و تحمیل هزینه به ملت: در حالیکه دولت روحانی با دیپلماسی تحریم‌های آمریکا را ناکارآمد کرد و حق هسته ای ایران را در دنیا به رسمیت</p>	<p>سیاست داخلی و خارجی</p>	



<p>شناساند، ریسی با کوبیدن بر طبل غربستیزی متخاصمانه، موجب بازگشت سایه‌ی تحریم و تهدید و جنگ، انزوای بین‌المللی مجدد ایران و تحمیل فشار اقتصادی بر مردم خواهد شد.</p>		
<p>در حالیکه تا چند ماه پیش برنامه‌ای برای شرکت در انتخابات نداشت، امروز در مناظره‌ها از داشتن برنامه‌ای مدون برای اداره کشور سخن می‌گوید.</p>	<p>عدم صداقت</p>	





عهد با مردم

مستقل حسین روحانی

کینواً فقط برای شهرستانی‌ها. یعنی کشاورزان هستند که از این طرح سود می‌برند. (۱۶) تکمیل پروژه پارس جنوبی: ایجاد مشاغل جدید در استاهای جنوبی کشور. بعد از چهار سال ظرفیت برداشت رو بالا بردیم و از این به بعد فاز گسترش پروژه در پیش خواهد بود. از این به بعد، در اشتغال در این حیطه‌ها، در همه سطوح، ۶۵ درصد ظرفیت به جوانان اختصاص پیدا می‌کند. (۱۷) طرح بیمه زنان سرپرست خانوار. دولت ۷۵۰ هزار زن رو از مجموع ۸۶۰ هزاری که احمدی نژاد بیکار کرد، به کار برگردوند. در همه سطوح اولویت اشتغال با زنان سرپرست خانواره. بیمه زنان سرپرست خانواده، مجانی و بیمه‌های درمانی تکمیلیشون تا ۸۰ درصد تخفیف می‌خوره. (۱۸) دولت ستادی رو تشکیل داده که به وضعیت پیمانکاران بخش خصوصی پرداخت‌ها و عدم پرداخت‌هاشون رسیدگی می‌کند که در دوره‌ی دوم دولت روحانی گسترش پیدا می‌کند. دولت در هر استان ۱۰ درصد از بودجه عمرانی رو به پرداخت معوقات بخش خصوصی و پیمانکاران، اختصاص می‌دهد. هر چند دولت موظف نیست، رسماً ولی وظیفه خودش دونسته و میدونه. (۱۹) به لطف برجام، جذب سرمایه از خارج آسون‌تر شده. اولویت با اعزام دانشجویان و متخصصین برای کار و کسب تجربه خواهد بود. این جذب سرمایه تا سقف ۱۰ میلیارد دلار در سال افزایش پیدا می‌کند و دولت از حق اعزام دانشجو و متخصص برای کار و تحصیل در رشته‌های فنی و مهندسی عقب نشینی نمی‌کند. این دستاورد بدون برجام ممکن نبود. (۲۰) افزایش خدمات و تسهیلات به مراکز جذب توریست در سراسر کشور به خصوص استانهای شمالی، غربی و مرکزی. اختصاص سالانه ۱ میلیارد دلار به طور خاص، به تقویت مراکز توریستی و حمایت از به روز کردن تأسیسات و خدمات و حفاظت از میراث فرهنگی و آثار ملی ثبت شده در یونسکو.

(۱) سالی ۹۵۰ هزار شغل ایجاد می‌کند (که بر خلاف وعده‌های کاندیداها دیگه با انکاب تون دولت در افزایش نرخ سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی عملی است) (۲) سازمان ملی جوانان رو احیای کنه. (۳) قول داده درصد جوانان در سطوح عالی مدیریت دولتی رو افزایش بده. (۴) قول داده حداقل دستمز درو بیش از نرخ تورم هر سال بالا بیره (۵) تورم زیر ۱۰ درصد می‌مونه و روزهای تورم ۴۰ درصدی برنگی کرده (۶) رشد اقتصادی دیگه کمتر از ۸ درصد می‌شه (۷) قول داده بیمه‌ی همگانی درمانی و پوشش ۹۷ درصد از هزینه‌های درمان روستاییان و ۹۴ درصد از هزینه‌های درمان شهری‌ها رو ادامه بده (۸) قول داده یارانه‌ی نقدی ماهانه‌ی دهک‌های کم‌درآمدتر رو بیشتر کنه (۹) به زودی برای حل مشکل ریزگردها با عراق و ترکیه قرار داد امضا می‌شه (۱۰) قول داده درصد زنان در کابینه و سطوح عالی مدیریت دولتی رو بیشتر کنه (۱۱) فارغ‌التحصیلان رشته‌های فنی برای کار به کشورهای دیگه اعزام میشن (۱۲) ویزای توریستی برای ایرانیان، علاوه بر روسیه، پاکستان و دیگه‌های هم‌لعو می‌شه (۱۳) فروش فرآورده‌های نفتی به جای نفت خام: حالا که در چهار سال اول تحریم‌ها رو برداشتیم و فروش نفت داره به سطح سابق بر میگردد، برای ایجاد شغل باید صنایع پتروشیمی و پایین دستی رو فعال کرد. (۱۴) بیکاری در میان فارغ‌التحصیلان رشته‌های فنی و مهندسی کاهش پیدا می‌کنه... هر سال از دولت دوم روحانی، ۳۰ درصد از بیکاری فارغ‌التحصیلان فنی و مهندسی و نفت، کاهش پیدا می‌کنه (۱۵) در گندم خودکفا خواهیم ماند. دولت طرح‌های جدیدی رو هم تست کرده و محصولات جدیدی رو به عنوان جایگزین یا برابر نهاد گندم داره ترویج می‌کنه مثل